事 務 連 絡

令和７年 (2025年 )１月吉日

新入学児童生徒の

保護者のみなさま

箕面市教育委員会

オンライン学習の実施に向けたご家庭でのネットワーク環境の整備について

(お願い)

平素は箕面市教育行政並びに学校教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございま

す。

標記のことにつきまして、箕面市立小中学校では、令和 3年度よりタブレット端末およ

び充電アダプターの持ち帰りを行い、タブレット端末を活用したオンライン学習の実施、

また、休校等の緊急時にはオンライン授業を実施しています。

つきましては、各ご家庭で、持ち帰りに必要なタブレット入れをご準備いただくととも

に、ご家庭の通信環境を整えていただきますようお願いいたします。なお、就学援助を受

給されるご家庭に対しては、通信環境にかかる経費の支援を行います。詳しくは下記問い

合わせ先までご連絡ください。

【問い合わせ先】

箕面市教育委員会事務局

子ども未来創造局 学校教育室

電話番号：072-724-6761（直通）
就学援助についてのお問い合わせ

子ども未来創造局 学校生活支援室

電話番号：072-724-6760